
— 16236 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr X/86/2007

Rady Miejskiej w Murowanej Go�linie
z dnia 27 sierpnia 2007 r.

OP£ATY DODATKOWE Z TYTU£U NIEDOPE£NIENIA OBOWI¥ZKU ZAP£ATY NALE¯NO�CI
PRZEWOZOWYCH PRZY KORZYSTANIU Z AUTOBUSOWEGO TRANSPORTU PUBLICZNEGO

REALIZOWANEGO NA ZLECENIE GMINY MUROWANA GO�LINA

Poz. 3241, 3242

§1. Ustala siê op³aty dodatkowe za niedope³nienie obo-
wi¹zku zap³aty nale¿no�ci z tytu³u przewozu osób:

1) za jazdê bez wa¿nego biletu:

- uiszczona bezpo�rednio u kontrolera lub do 7 dni od
chwili jej na³o¿enia � 45,50 z³

- p³atna po 7 dniach od chwili jej na³o¿enia � 65,00 z³

2) za jazdê z biletem imiennym bez wpisanych danych:

- uiszczona bezpo�rednio u kontrolera lub do 7 dni od
chwili jej na³o¿enia � 6,50 z³

- p³atna po 7 dniach od chwili jej na³o¿enia � 65,00 z³

3) za brak biletu imiennego w czasie jazdy:

- op³ata uiszczona przy okazaniu biletu imiennego
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 6,50 z³

- op³ata uiszczona bez okazania biletu imiennego
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 45,00 z³

- op³ata uiszczona po up³ywie 7 dni od chwili jej na³o-
¿enia � 65,00 z³

4) za przejazd osoby uprawnionej do przejazdu ulgowego
bez udokumentowania uprawnienia w czasie jazdy:

- op³ata uiszczona przy udokumentowaniu uprawnienia
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 5,20 z³

- op³ata uiszczona bez udokumentowania uprawnienia
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 36,40 z³

- op³ata uiszczona po up³ywie 7 dni od chwili jej na³o-
¿enia � 52,00 z³

§2. Ustala siê op³aty dodatkowe za naruszenie przepisów
dotycz¹cych przewozu baga¿u i zwierz¹t:

1) za przewóz baga¿u lub zwierz¹t (np. roweru, psa) bez
wa¿nego biletu, przewóz rzeczy wy³¹czonych z przewozu
albo rzeczy dopuszczonych do przewozu na szczególnych
warunkach bez zachowania tych warunków:

- uiszczona bezpo�rednio u kontrolera lub do 7 dni od
chwili jej na³o¿enia � 18,20 z³

- p³atna po 7 dniach od chwili jej na³o¿enia � 26,00 z³

§3. Ustala siê op³aty dodatkowe za spowodowanie
zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej
przyczyny � 195,00 z³.

3242

UCHWA£A Nr XII/54/2007 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 sierpnia 2007 r.

w sprawie: nadania statutu O�rodkowi Pomocy Spo³ecznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami), w zwi¹zku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593
ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê statut O�rodkowi Pomocy Spo³ecznej
w Swarzêdzu, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XLII/316/2005 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie nadania statutu
O�rodkowi Pomocy Spo³ecznej



— 16237 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Swarzêdz i Dyrektorowi O�rodka Pomocy
Spo³ecznej w Swarzêdzu.

Poz. 3242

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(�) mgr Piotr Choryñski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XII/54/2007

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 28 sierpnia 2007 r.

STATUT O�RODKA POMOCY SPO£ECZNEJ W SWARZÊDZU

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Swarzêdzu zwany
dalej �O�rodkiem� jest samodzieln¹ jednostk¹ organizacyjn¹
pomocy spo³ecznej nie posiadaj¹c¹ osobowo�ci
prawnej, dzia³aj¹c¹ w formie jednostki bud¿etowej.

2. O�rodek dzia³a na terenie miasta i gminy Swarzêdz.

3. Siedzib¹ O�rodka jest miasto Swarzêdz.

4. Organem nadzoruj¹cym dzia³alno�æ O�rodka jest
Burmistrz Miasta i Gminy Swarzêdz.

§2. Podstawê prawn¹ dzia³ania O�rodka stanowi¹:

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami)

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64 poz. 593 ze zmianami.)

3. Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami)

4. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o �wiadczeniach
rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992 ze zmianami)

5. Ustawa z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postêpowaniu wobec
d³u¿ników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej
(Dz.U. z 2005 r. Nr 86 poz. 732 ze zmianami)

6. Ustawa z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu
w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2007 r. Nr 70 poz. 473 ze zmianami)

7. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia
psychicznego (Dz.U. z 1994 r. Nr 111 poz. 535 ze zmianami)

8. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszka-
niowych (Dz.U. Nr 71 poz. 734 ze zmianami)

9. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia
i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r. Nr 99 poz. 1001
ze zmianami)

10. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia³aniu
narkomanii (Dz.U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 ze zmianami)

11. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o �wiadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze �rodków publicznych (Dz.U.
Nr 210 poz. 2135 ze zmianami)

12. inne przepisy szczególne dotycz¹ce jednostek organizacyj-
nych pomocy spo³ecznej i samorz¹dowych jednostek bu-
d¿etowych

13. niniejszy statut

ROZDZIA£ II

Cele i zakres dzia³alno�ci

§3. Celem dzia³alno�ci O�rodka jest:

1. Kompleksowa pomoc osobom i rodzinom w przezwyciê-
¿aniu trudnych sytuacji ¿yciowych, których nie s¹ one
w stanie pokonaæ.

2. Pomoc rodzinom we w³a�ciwym wype³nianiu ich funkcji
i zadañ.

3. Przeciwdzia³anie patologii spo³ecznej.

§4. O�rodek realizuje zadania z zakresu pomocy
spo³ecznej, które obejmuj¹ w szczególno�ci:

1. przyznawanie i wyp³acanie przewidzianych ustaw¹ �wiad-
czeñ,

2. pracê socjaln¹

3. analizê i ocenê zjawisk rodz¹cych zapotrzebowanie na
�wiadczenia z pomocy spo³ecznej,

4. realizacjê zadañ wynikaj¹cych z rozeznanych potrzeb spo-
³ecznych,

5. rozwijanie nowych form pomocy spo³ecznej i samopomo-
cy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,

6. wspó³pracê i wspó³dzia³anie z organizacjami spo³ecz-
nymi i pozarz¹dowymi, Ko�cio³em Katolickim, innymi



— 16238 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

ko�cio³ami, zwi¹zkami wyznaniowymi oraz osobami
fizycznymi i prawnymi w zakresie pomocy spo³ecznej.

§5. W ramach zadañ statutowych O�rodek realizuje
zadania wynikaj¹ce z ustawy o pomocy spo³ecznej w zakresie:

1. zadañ w³asnych gminy o charakterze obowi¹zkowym, do
których nale¿¹ w szczególno�ci:

a) opracowanie i koordynowanie realizacji gminnej
strategii rozwi¹zywania problemów spo³ecznych ze
szczególnym uwzglêdnieniem problemów pomocy spo-
³ecznej, profilaktyki i rozwi¹zywania problemów alko-
holowych i innych, których celem jest integracja osób
i rodzin z grup szczególnego ryzyka,

b) sporz¹dzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie
pomocy spo³ecznej,

c) udzielanie schronienia, zapewnienie posi³ku oraz
niezbêdnego ubrania osobom tego pozbawionym,

d) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków okresowych,

e) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych,

f) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych na po-
krycie wydatków powsta³ych w wyniku zdarzenia loso-
wego,

g) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych na
pokrycie wydatków na �wiadczenia zdrowotne
osobom bezdomnym oraz innym osobom nie maj¹-
cym dochodu i mo¿liwo�ci uzyskania �wiadczeñ na
podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu
w Narodowym Funduszu Zdrowia,

h) przyznawanie zasi³ków celowych w formie biletu
kredytowanego,

i) op³acanie sk³adek na ubezpieczenie emerytalne
i rentowe za osobê, która rezygnuje z zatrudnienia
w zwi¹zku z konieczno�ci¹ sprawowania bezpo�red-
niej, osobistej opieki nad d³ugotrwale lub ciê¿ko cho-
rym c z³onkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszku-
j¹cymi matk¹, ojcem lub rodzeñstwem,

j) �wiadczenie pracy socjalnej - dzia³alno�ci skierowanej
na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin
w ich �rodowisku spo³ecznym,

k) organizowanie i �wiadczenie us³ug opiekuñczych,
w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania,
z wy³¹czeniem specjalistycznych us³ug opiekuñczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

l) prowadzenie i zapewnianie miejsc w placówkach opiekuñ-
czo-wychowawczych wsparcia dziennego lub mieszka-
niach chronionych,

m)tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad
dzieckiem i rodzin¹,

n) do¿ywianie dzieci,

o) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,

p) kierowanie do domu pomocy spo³ecznej i ponoszenie
odp³atno�ci za pobyt mieszkañca gminy w tym domu,

r) sporz¹dzanie sprawozdawczo�ci oraz przekazanie jej w³a-
�ciwemu wojewodzie, równie¿ w wersji elektronicznej, z
zastosowaniem systemu informatycznego.

2. zadañ w³asnych gminy, do których nale¿¹ w szczególno�ci:

a) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków specjalnych
celowych,

b) przyznawanie i wyp³acanie pomocy na ekonomiczne
usamodzielnienie w formie zasi³ków, po¿yczek oraz
pomocy w naturze,

c) kierowanie do domów pomocy spo³ecznej i o�rodków
wsparcia o zasiêgu gminnym osób wymagaj¹cych
opieki,

d) podejmowanie innych zadañ z zakresu pomocy
spo³ecznej wynikaj¹cych z rozeznania potrzeb gminy,
w tym tworzenie i realizacja programów os³onowych,

e) wspó³praca z powiatowym urzêdem pracy w zakresie
upowszechniania ofert pracy oraz informacji
o wolnych miejscach pracy, upowszechnianie informa-
cji o us³ugach poradnictwa zawodowego i o szkole-
niach,

3. zadañ zleconych z zakresu administracji rz¹dowej realizo-
wanych przez gminê, do których nale¿¹ w szczególno�ci:

a) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków sta³ych,

b) op³acanie sk³adek na ubezpieczenie zdrowotne
okre�lonych w przepisach o powszechnym ubezpie-
czeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia

c) organizowanie i �wiadczenie specjalistycznych us³ug
opiekuñczych w miejscu zamieszkania dla osób
z zaburzeniami psychicznymi,

d) przyznawanie i wyp³acanie zasi³ków celowych na po-
krycie wydatków zwi¹zanych z klêsk¹ ¿ywio³ow¹ lub
ekologiczn¹,

e) prowadzenie i rozwój infrastruktury �rodowiskowych
domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi,

f) realizacja zadañ wynikaj¹cych z rz¹dowych progra-
mów pomocy spo³ecznej, maj¹cych na celu ochronê
poziomu ¿ycia osób, rodzin i grup spo³ecznych oraz
rozwój specjalistycznego wsparcia.

§6. O�rodek realizuje tak¿e zadania wynikaj¹ce z innych
ustaw, maj¹ce na celu ochronê poziomu ¿ycia osób i rodzin,
a w szczególno�ci:

1. przyznawanie i wyp³acanie dodatków mieszkaniowych,

2. prowadzenie postêpowañ i wydawania decyzji admini-
stracyjnych w sprawach zasi³ków rodzinnych, dodatków
do zasi³ku rodzinnego, zasi³ków pielêgnacyjnych i �wiad-
czeñ pielêgnacyjnych,

3. prowadzenie postêpowañ i wydawanie decyzji admini-
stracyjnych w sprawach zaliczki alimentacyjnej,

4. prowadzenie postêpowañ w sprawach d³u¿ników
alimentacyjnych.

Poz. 3242



— 16239 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

ROZDZIA£ III

Organizacja O�rodka

§7. 1. O�rodkiem kieruje i reprezentuje go na zewn¹trz
dyrektor powo³any przez Burmistrza Miasta i Gminy

2. Dyrektor O�rodka dzia³a na podstawie pe³nomocnictw
i upowa¿nieñ udzielonych przez Burmistrza Miasta
i Gminy, o ile jest to niezbêdne do realizacji statutowych
zadañ.

3. Dyrektor O�rodka wykonuje swoje obowi¹zki przy po-
mocy zastêpcy, g³ównego ksiêgowego i kierowników (koor-
dynatorów) komórek organizacyjnych.

§8. Szczegó³ow¹ organizacjê wewnêtrzn¹ oraz strukturê
organizacyjn¹ O�rodka okre�la dyrektor w regulaminie orga-
nizacyjnym.

§9. Dyrektor wydaje zarz¹dzenia w sprawach dotycz¹cych
funkcjonowania O�rodka.

§10. 1. O�rodek jest zak³adem pracy w rozumieniu
Kodeksu pracy.

2. Stosunki pracownicze w O�rodku reguluje regulamin
pracy nadawany zarz¹dzeniem dyrektora.

§11. Wszyscy pracownicy O�rodka maj¹ status pracowni-
ków samorz¹dowych i s¹ zatrudnieni na podstawie ustawy o
pracownikach samorz¹dowych.

§12. Dyrektor sk³ada Radzie Miejskiej coroczne
sprawozdanie z dzia³alno�ci O�rodka oraz przedstawia potrze-
by w zakresie pomocy spo³ecznej.

Poz. 3242, 3243

ROZDZIA£ IV

Gospodarka finansowa

§13. 1. O�rodek jest prowadzony w formie jednostki
organizacyjnej i finansowany z:

- bud¿etu Gminy Swarzêdz na realizacjê zadañ w³asnych

- dotacji celowych z bud¿etu pañstwa na realizacjê zadañ
zleconych i dofinansowanie zadañ w³asnych.

2. O�rodek dzia³a jako jednostka bud¿etowa, w rozumie-
niu przepisów ustawy o finansach publicznych.

§14. Podstawê gospodarki finansowej O�rodka stanowi
plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza Miasta
i Gminy

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§15. W zakresie realizacji zadañ okre�lonych w niniejszym
Statucie O�rodek wspó³dzia³a na zasadzie partnerstwa w
szczególno�ci z organizacjami spo³ecznymi i pozarz¹dowymi,
Ko�cio³em Katolickim, innymi ko�cio³ami, zwi¹zkami wyzna-
niowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.
§16. O�rodek w Swarzêdzu prowadzi dokumentacjê finan-
sow¹, organizacyjn¹ i archiwaln¹ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami.
§17. Zmiany statutu nastêpuj¹ w trybie i na zasadach
przewidzianych dla jego uchwalenia.

3243

UCHWA£A Nr XII/55/2007 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 sierpnia 2007 r.

w sprawie: ustanowienia stypendiów i nagród sportowych Miasta i Gminy Swarzêdz

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt
14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 - tekst jednolity z pó�n. zm.)
w zwi¹zku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r.
o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2001 r., Nr 81 poz. 889 � tekst
jednolity z pó�n. zm.) oraz art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.
Nr 155, poz. 1298), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. W celu stworzenia uczniom i studentom szczegól-
nie uzdolnionym odpowiednich warunków do uprawiania
sportu, ustanawia siê stypendia sportowe Miasta i Gminy
Swarzêdz, zwane dalej stypendiami.

2. W uznaniu za osi¹gniêcie wysokich wyników sporto-
wych we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym i krajowym,
w roku poprzedzaj¹cym jej przyznanie, ustanawia siê nagrody
finansowe Miasta i Gminy Swarzêdz.


